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تاریخسازی کیانی، داستان مبهم دوپینگ و سهمیه قارهای تکواندو

 دوشنبه ۱۳ فروردین ۱۴۰۳ - ۰۹:۳۸ شناسه خبـر : ۱۴۰۲۰۰

 تکواندوی ایران در سال ۱۴۰۲ اتفاق و حواشی زیادی را پشت سر گذاشت.

به گزارش خبرنگار ورزشی موج خبر، تکواندوی ایران در سال گذشته اتفاقات زیادی را پشت سر گذاشت. از کسب

نخستین مدال طلای تاریخ تکواندوی بانوان در مسابقات جهانی، قهرمانی در مسابقات جامجهانی تا داستان دوپینگ عجیب

دو ملیپوش کشورمان، تغییر کادرفنی، ناکامی در مسابقات جهانی آذربایجان، عدم کسب مدال طلا برای نخستین بار در

تاریخ تکواندو ایران در بازیهای آسیایی، کسب سهمیه از طریق مسابقات قارهای و اتفاقات دیگری که در زیر به بررسی

آنها خواهیم پرداخت.  
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تاریخسازی ناهید کیانی در مسابقات جهانی

 بدون شک بهترین اتفاق برای تکواندوی ایران در سال گذشته  کسب مدال طلای ناهید کیانی در بیست و ششمین دوره

مسابقات جهانی در باکو آذربایجان بود. مدالی که جای آن در کلکسیون تکواندوی بانوان خالی بود و ناهید کیانی توانست

در خردادماه سال گذشته با کسب آن نام خود را در تاریخ تکواندوی ایران جاودانه کند. البته با وجود کسب مدال طلای

کیانی، 7 نماینده دیگر تکواندوی بانوان در این مسابقات عملکرد خوبی نداشتند و دست خالی به خانه بازگشتند. 

  

قهرمانی پسران و ناکامی دختران در مسابقات جامجهانی

رقابتهای جام جهانی تکواندو اواخر آبان ماه سال گذشته در شهر گویانگ کشور کرهجنوبی برگزار شد و نمایندگان

کشورمان در سه بخش به مصاف رقبای خود رفتند. مسابقاتی که به شکل تیمی برگزار میشود و از جذابیت بسیار بالایی

برخوردار است. در مسابقات بخش پسران تیم کشورمان با ترکیب میرهاشم حسینی، امیرمحمد بخشی و ابوالفضل جلالی
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با شکست تیمهای کرهجنوبی، برزیل و استرالیا به مقام قهرمانی و جایزه 20 هزار دلاری دست یافت. 

در رقابتهای بخش دختران اما تیم کشورمان با شکست در دور نخست مقابل چین از دور مسابقات کنار رفت تا در این

رقابتها نیز در غیاب مینو مداح و با هدایت مهروز ساعی توفیقی نداشته باشد. در مسابقات بخش میکس نیز تیم

کشورمان با ترکیب یلدا ولینژاد، ملیکا میرحسینی، تینا مدانلو، میرهاشم حسینی، امیرمحمدبخشی و ابوالفضل عباسی

در مسابقات حاضر شد و پس از برتری مقابل چین، در دیدار نیمهنهایی مغلوب برزیل شد و در نهایت نیز با شکست ساحل

عاج به عنوان سوم و جایزه 5 هزار دلاری دست یافت. 

سقوط تکواندوی ایران به رتبه دوازدهم مسابقات جهانی

خردادماه سال گذشته بیست و ششمین دوره مسابقات جهانی در شهر باکو آذربایجان برگزار شد و نمایندگان کشورمان

در دو بخش دختران و پسران در این رقابتها حاضر شدند. همانطور که اشاره شد ناهید کیانی در این مسابقات موفق به

کسب مدال تاریخی طلا شد تا با تک مدال خود مرهمی بر عملکرد ضعیف سایر نمایندگان کشورمان در بخش دختران

باشد. مدالی که در نهایت باعث شد تا تیم دختران کشورمان در جایگاه پنجم مسابقات بانوان قرار بگیرد. 

در بخش پسران اما اوضاع از مسابقات جهانی مکزیک نیز بدتر شد و تیم کشورمان با کسب دو مدال برنز متین رضایی و

آرین سلیمی در جایگاه نازل دوازدهم قرار گرفت تا مشخص شود تکواندوی ایران از جمع مدعیان جهان خارج شده است.

در مجموع مسابقات نیز تیم کشورمان با کسب یک مدال طلا و دو مدال برنز پایینتر از کشورهای کرهجنوبی، ترکیه،

کراوسی، فرانسه، بریتانیا و حتی ورزشکارانی که زیر پرچم فدراسیون جهانی موفق به کسب مدال شدند، در جایگاه ششم

قرار گیرد.
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برای اولین بار تکواندو در بازیهای آسیایی طلا نگرفت

 رقابتهای تکواندو بازیهای آسیایی 2022 هانگژو نیز مهرماه سال گذشته برگزار شد و تکواندوی ایران برای اولین بار از

زمان حضور در بازیهای آسیایی موفق به کسب مدال طلا نشد. اتفاقی عجیبی که به خوبی نشان از ضعف فنی و

مدیریتی تکواندوی ایران داشت، اما همچنان از سوی مسئولان فدراسیون تکواندو پذیرفته نشد و تنها تغییر سرمربی تیم

مردان و توجیه مسئولان فدراسیون را به دنبال داشت. 

در این مسابقات تیم کشورمان در بخش پسران با کسب سه مدال نقره مهدی حاجیموسایی، علیرضا حسینپور و آرین

سلیمی و دو مدال برنز متین رضایی و مهران برخورداری به کار خود پایان داد. در بخش دختران نیز حذف ناهید کیانی

یکی از اتفاقات عجیب بود تا در نهایت تیم بانوان با تنها دو مدال برنز مبینا نعمتزاده و ملیکا میرحسینی عملکرد

پرانتقادی داشته باشد. در پومسه نیز مرجان سلحشوری به مدال برنز رسید تا در این بخش نیز عملکرد تکواندوی ایران

نسبت به دوره گذشته ضعیفتر باشد. 
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ماموریت مقانلو به پایان نرسید/ افلاکی سرمربی تیم ملی شد

 با عملکرد ضعیف تیم ملی تکواندو در بازیهای آسیایی و در نهایت مرحله سوم مسابقات گرندپری در سال 2023،

سرانجام 26 مهرماه بیژن مقانلو با انتشار یک ویدیو در فضای مجازی از پایان همکاری خود با تیم ملی خبر داد. مقانلو در

این ویدیو دلایل قطع همکاری خود با فدراسیون  را همسونبودن تفکرات و اختلاف سلیقه در کار عنوان و از قطع همکاری

خود جهت حفظ حرمتها خبر داد. با این اتفاق پرونده دومین حضور بیژن مقانلو به عنوان سرمربی تیم ملی نیز پس از 18

ماه بسته شد تا ماموریت او برای حضور دوباره در رقابتهای المپیک و کسب مدال این مسابقات نیمهتمام باقی بماند. 

پیش از انتشار این ویدیو نیز جلسه کمیته فنی فدراسیون برگزار شده بود و در نهایت تصمیم به قطع همکاری با مقانلو

گرفته شده بود. پس از این تصمیم نیز اصغر رحیمی دبیر فدراسیون تکواندو خبر حضور موقت مجید افلاکی تا پایان

مسابقات گرندپری منچستر در تیم ملی داد. حضور موقتی که البته همچنان ادامه دارد و هنوز مشخص نیست افلاکی

به عنوان سرمربی با تیم ملی در المپیک پاریس نیز حضور دارد یا شایعه حضور یک عضو کمیته فنی که به خوبی در جهت

سیاستهای فدراسیون حرکت میکند به عنوان سرمربی در المپیک به حقیقت خواهد پیوست. 
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جامعه تکواندو همچنان در انتظار معرفی مقصران داستان دوپینگ

 یکی دیگر از حواشی و اتفات عجیبت تکواندو در سال گذشته مثبت شدن دوپینگ رضا کلهر و عرفان بزرگی و ادعاهای

مسئولان فدراسیون تکواندو پس از این اتفاق بود. در آستانه مسابقات جهانی باکو،  نمونه تست رضا کلهر و عرفان بزرگی

به دلیل مصرف داروی هم خانواده استروئید آنابولیک در مسابقات گرنداسلم چین مثبت شد و دو ملیپوش شایسته ایران

با محرومیت چهار ساله مواجه شدند.

اولین واکنش مسئولان فدراسیون تکواندو پس از این اتفاق ادعایی بزرگ و نشانه رفتن انگشت اتهام به سمت افرادی از

خانواده این رشته بود و حتی مدعی شدند احتمالاً جواب تست سایر ملیپوشان کشورمان نیز مثبت خواهد شد. ادعایی

که در ادامه با منتفی شدن نمونه تست 21 تکواندوکار دیگر کشورمان رنگ واقعیت به خود نگرفت و هیچگاه نیز مسئولان

فدراسیون در خصوص این ادعای بزرگ خود توضیحی ندادند و مقصر یا مقصران از دست رفتن بهترین سالهای دوران

ورزشی این دو قهرمان آیندهدار نیز معرفی نشدند. 

اعزام 20 تکواندوکار به گرنداسلم و کسب تنها یک سهمیه 
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 در آذرماه سال گذشته مرحله نهایی رقابتهای گرنداسلم در شهر ووشی چین برگزار شد و تکواندو ایران که از طریق

رنکینگ تنها توسط ناهید کیانی موفق به کسب سهمیه المپیک پاریس شده بود، با یک کاروان 20 نفره در بخش پسران 

در این مسابقات حاضر شد. در نهایت ابتدا مرحله مقدماتی این مسابقات برگزار شد و 9 نفر از نمایندگان کشورمان مجوز

حضور در مرحله نهایی را کسب کردند تا شاید بتوانند از این طریق برای چهار سهمیه بخش پسران تلاش کنند.

اتفاقی که در نهایت به وقوع نپیوست و تنها مهران برخورداری با کسب مدال طلا در وزن 80- کیلوگرم تنها سهمیه پسران

از طریق مسابقات گرنداسلم را کسب کرد. میرهاشم حسینی نیز در همین وزن موفق به کسب مدال برنز شد و سایر

نمایندگان کشورمان نیز بدون کسب مدال و سهمیه از دور مسابقات کنار رفتند تا این بار نیز یکی دیگر از اهداف

فدراسیون تکواندو به توفیق کامل نرسید. 

بزرگنمایی کسب سهمیه قارهای ممنوع 

 چند سال پیش از المپیک 2016 ریو، فدراسیون جهانی تکواندو با برگزاری مسابقات گرندپری و سیستم رنکینگ این فرصت

را برای کشورها ایجاد کرد تا ابتدا از طریق این رویداد برای کسب سهمیه المپیک تلاش کنند. البته فدراسیون جهانی برای
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کشورهایی که از این طریق موفق به کسب سهمیه نمیشدند نیز در نهایت مسابقات قارهای را برگزار میکرد تا

کشورهایی که کمتر از دو سهمیه کسب کرده بودند برای کسب سهمیه دوم یا در نهایت یک سهمیه در این رویداد

حضور داشته باشند.

در تمامی این سالها میان پیشکسوتان و بزرگان خانواده تکواندو و کادرفنی تیم ملیهای ملی در مقاطع مختلف در این

زمینه اختلاف نظرهایی وجود داشته است. برخی از پیشکسوتان اعتقاد دارند که حضور مداوم در رویدادهای گرندپری از

لحاظ مالی و همچنین فرسودگی بازیکنان به صلاح نیست و بهتر است با توجه به ظرفیت تکواندو ایران قید چهار سهمیه از

طریق رنکینگ را بزنیم و برای دو سهمیه مسابقات قارهای برنامهریزی کنیم. موضوعی که البته مورد قبول برخی دیگر از

قهرمانان، پیشکسوتان و کادرفنی تیمهای ملی در این سالها نبوده است و تکواندوی ایران همواره در مسابقات گرندپری

حضور داشته است که نتیجه آن در این سالها کسب 3 سهمیه المپیک 2016 ریو و 2سهمیه المپیک 2020 توکیو از طریق

رنکینگ بود.

موضوعی که در این دوره با توجه به عملکرد ضعیف تکواندوی ایران و عدم مدیریت درست فدراسیون برای حضور در

گرندپریها اتفاق نیفتاد تا در نهایت تکواندو از طریق سیستم رنکینگ در بخش پسران موفق به کسب سهمیه نشود. شانس

دوم تکواندوی ایران برای کسب سهمیه المپیک پاریس در این دوره مسابقات گرنداسلم بود که مهران برخورداری در

نهایت یک سهمیه از این مسابقات کسب کرد تا کار برای کسب سهمیه دوم در بخش بانوان و آقایان به مسابقات قارهای

کشیده شود. در نهایت در اسفندماه سال گذشته تکواندوی ایران در مسابقات قارهای حاضر شد و با توجه به اینکه

رقبای کشورمان پیش از این سهمیههای خود را کسب کرده بودند، مبینا نعتزاده و آرین سلیمی نیز سهمیه کسب

کردند تا تکواندوی ایران با چهار نماینده در پاریس حضور داشته باشد. 

نکته قابل توجه در این زمینه ذوقزدگی بیش از حد برخی مسئولان فدراسیون تکواندو از کسب دو سهمیه مسابقات

قارهای است. به نظر میرسید آنها کسب سهمیه از طریق مسابقات قارهای را دستاورد بزرگی برای تکواندوی ایران

میدانند که این چنین از خود بی خود شدند. شاید دوستان پیروزی در تنها دو مسابقه آن هم برابر رقبای از قطر، لبنان،

تیمور و ژاپن را کاری بسیار بزرگ و دستاورد مدیریتی برای خود میدانند. امیدواریم حداقل دوستان در چند ماه باقی

مانده تا المپیک پاریس از خواب غفلت بیدار شده و با یک برنامهریزی درست به گونهای عمل کنند تا نمایندگان

کشورمان موفق به مدال المپیک شوند. اتفاقی که با توجه به توانایی فنی هر چهار تکواندوکار کشورمان دور از دسترس

نیست. 

انتهای پیام/ 
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